ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADM. 2017/2020

Avenida Minas Gerais, Nº 237, Centro, CEP: 77.390-000, Fone: (63) 3359-1466, São Valério- TO

PORTARIA Nº 003/2023, DE 02 DE JANEIRO 2023.

“Nomeia Membros da comissão de Licitação e

da outras providencias”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo artigo 61 e seus incisos da Lei Orgânica deste Município e, na forma prevista na Lei

Federal Nº 8.666/1993;

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos serviços do setor de compras, licitações e

contratos, o qual não deve ser interrompido e requer o suprimento imediato através de servidores

apto ao cargo;

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, no âmbito do Município de São

Valério, abrangendo Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de

Assistência Social e Fundo Municipal de Educação, para processar, julgar, rubricar documentos e

propostas, referentes aos processos licitatórios do Exercício Financeiro de 2023, e, ainda, promover

diligências em qualquer fase da licitação; composta pelos servidores abaixo relacionados:

a) CLEONICE CASTRO NUNES- Presidente

b) PAULO DIVINO ARAUJO REIS - 1° Membro

c) VÂNIA DA COSTA LEITE - 2° Membro

Art. 2º. A Comissão Permanente de Licitação ora constituída será presidida pela Senhora

CLEONICE CASTRO NUNES e, na ausência desta por quaisquer um dos seus membros.

Art. 3º. O mandato dos membros da Comissão Permanente de Licitação pelo período de 02 de

janeiro de 2023 a 31 de dezembro 2023, permitida a recondução de no máximo dois membros

titulares para mandato subseqüente.

Art. 4º. A Comissão Permanente de Licitação responderá pelos procedimentos licitatórios de

interesse dos órgãos municipais, compreendendo Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde,

Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de Educação, nos termos da Lei Federal

Nº 8.666/1993 e do Decreto Municipal Nº 062/2013.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO-TO, aos 02 dias do mês de

janeiro de 2023.

Olímpio dos Santos Arraes

Prefeito Municipal
CERTIDÃO

Certifico que nesta data publiquei o referido

documento no mural e placar desta Prefeitura.

                      Emerson de Castro Ferraz

                       Secretário de Administração